UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT - QLNL
V/v thực hiện chuyển giao công

trình điện là tài sản công sang Tập

đoàn Điện lực Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Các nhà đầu tư công trình/dự án lưới điện.

 Thực hiện Công văn số 7069/UBND-KTN ngày 10/11/2025 của UBND

tỉnh chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt

Nam theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP.

Sở Công Thương đề nghị các nhà đầu tư công trình/dự án lưới điện nghiên

cứu đối tượng, trình tự, thủ tục thực hiện chuyển giao công trình điện là tài sản

công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam theo quy định tại Nghị định số

02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ về việc chuyển giao công trình

điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam và Nghị định số

77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở

hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân. Trường hợp nhà đầu tư công trình/dự án lưới điện có nhu cầu chuyển giao

tài sản lưới điện, đề nghị căn cứ vào danh sách các đơn vị được giao, ủy quyền

tiếp nhận công trình điện của Tập đoàn Điện lực Việt Nam (có phụ lục chi tiết

gửi kèm theo) để liên hệ thực hiện bàn giao công trình điện.

Trên đây là nội dung văn bản thực hiện chuyển giao công trình điện là tài sản

công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP của Sở

Công Thương đề nghị các nhà đầu tư công trình/dự án lưới điện nghiên cứu triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Phong

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ TIẾP NHẬN CÔNG TRÌNH ĐIỆN LÀ TÀI SẢN CÔNG

(Kèm theo Công văn số            /SCT-QLNL ngày        tháng 11 năm 2025 của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu)

I. Các công trình điện có cấp điêṇ áp trên 110kV: Công ty Truyền tải điện 1 trực thuộc Tổng công ty Truyền tải điện Quốc

gia được giao đầu mối tiếp nhận.

STT Tên đơn vị Địa chỉ Phạm vi tiếp nhận  Ghi chú

1 Công ty Truyền tải điện 1
Số 15 Cửa Bắc - Phường Trúc Bạch -

Quận Ba Đình - TP. Hà Nội

Lào Cai

Lai Châu

Điện Biên

Sơn La

II. Các công trình điện có cấp điêṇ áp đến 110kV

1. Đối với các công trình điện trên địa bàn tỉnh Lai Châu

STT Đơn vị Địa chỉ liên hệ Phạm vi tiếp nhận

Bộ phận phụ trách

Họ tên Chức vụ
Số điện

thoại

1
Công ty Điện lực

Lai Châu

Đường Điện Biên Phủ,

Tổ 18, Phường Tân

Phong, Tỉnh Lai Châu

Tỉnh Lai Châu Ông: Lữ Văn Hạnh
Phó phòng Kế

hoạch Vật tư
0963267888

2. Trường hợp công trình điện nằm trên địa bàn từ 2 tỉnh trở lên

- Trường hợp công trình điện thuộc địa bàn quản lý của 02 Công ty Điện lực trở lên, việc tiếp nhận công trình điện thực hiện theo

nguyên tắc: Công ty Điện lực có điện năng giao nhận đầu nguồn với khách hàng là đơn vị chủ trì tiếp nhận.

- Công ty Điện lực được giao chủ trì tiếp nhận phối hợp và hướng dẫn chủ sở hữu công trình điện thực hiện kiểm tra hiện trạng,

xác định giá trị tài sản, lập biên bản bàn giao công trình điện theo quy định.

		2025-11-11T11:21:42+0700

		2025-11-11T13:52:52+0700

		2025-11-11T13:52:52+0700

		2025-11-11T13:52:52+0700